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KAPITULLI I

FoRMA EMERT|M|, oBJEKT|, sELtA" koHEZGJATJA

Neni 1_Forma

Shoqeria "DYRRAKIUM CONSTRUCTION 1

:::T:: : lj: ":t*" ;,;;;;," :,",Y;#:;"'T:,1:ilT;'ff;:;:,T,:T: l:kettj Statuti dhe Aktit te Themelimit .
Shoqeria vepron sipas le8j istacionit shqiptar ne tuqi.

:::.l.li:i:"rn: 
dhe statuti jane ne perputh.je me tesjjstacionjn shqjptar qe ka karaKer teoeryrLreshem , ndersa ceshtjet qe nuk lane shprehimisht te parashikuara,n" aJ, 0","**" 

"r"leSjislacioni shqiptar.

NENI 2.EMERTIMI

Emertimj ishoqerise eshte ,,  DyRRAK|UM CONSTRUCTION COMpANy" sh.p.k

NENI 3-OBJEKTI t SHOQERISE

3.1 Shoqeria ka si objekt veprimtarie :

- Ne fushin e ndertimit shoq€fa do t€ kryejE: Studimin, projektimrn, konsulencdn,sjpermarrjen zbatuese dhe /ose investimln, sipas rasti t ,  par realizimin me fonde publikedhe/ ose jopublike td veprave me karakter shfrytdzimi dhe/ose admrntstrtmi publikdhe/ose privat si : ndertimin e ndertesave publike dhe private, rrrgeiJ, uruu", ,un","u",mbikalimeve e nenkalimeve, autostradave, traseve hekurudhore, digave dhe vepravebonifikuese e ujore, ujEsjeflesave, rinjave mbitokdsore dne nentokes"; per energjin€dhe telekomunikacionet, nd6rtimin dhe rcabil it imin e veprave ui,."ru, a"n,r",ur,objektet turistike, objektet ushtarake, objektet e luftit, rr;"t"i in*f,inierike, portet,aeroportet, objektet industriale, tE gjitha restaurimet nd pErgjithLiisi, rikonstruksione teveprave td artit, montimet e konstruksioneve metalike.

NE fushdn e tregtiso shoqeria do ti kryej6: Tre8timin e materiareve te ndertimit, situlla,hekur,beton,materiale rif initure dhe cdo lloj materiali dhe lende te pare qe snerben

7.2
1.3



ne tushen e ndertimit. Tregtimin dhe import_eksportin e mallrave si: Makineri dheadresatura per perpunimin dhe prodhimin e produkteve ," n;",,roorr,r,n 
"

produkteve te kafese te perpunuara dhe te paperpunuara. prodhimin dhe perpunrmrn ekafese sipas kerkesave te tregut ne Shqiperi dhe ne Ballkan. eaiju Crofesionafe perBare , Restorante , piceri , Hoteleri. 
,Tregtim 

artikuj te ndryshe, ,riq,rn*n, industriate,mjekesord, alkoolike, jo alkoolike, dhe te githe metaleve m" ngyre, te kanonave dheplastikave , elektrike, bojrave te ndryshme me baze ujore dhe OLu ,uior" 0"r- ,U"ri" a"fasadave te murit , te drurit te heklperdoren per ryerje,materiareve ;:l;";:,.:"nfi ilil ",i"r;Jljll"l i.illii l!ruajtshme e te paruajtshme, shitbrerjen e tok6s, treStimin 
".ulr"u" 

t6 Satshem egjysdm t€ gatshme etj.

N6 fushen e transportit, shoqefia do te kryeje: Transport rrugor kombetar enderkombetar mallrash e pasagjeresh per vete ose perte trete e me qira.

NE fushan e turizmit shoqEria do tE kryei€; Studimjn, projektimin, konsulencdn,sip€rmarrjen zbatuese dhe /ose jnvestimin, sipas rastit, p6r realizimin me fonOe puOlit<edhe/ ose jopublike td infrastruktur€s dhe /ose te pjeseve perberdse te saj, pdrshfrytezimin njerdzor me karakter
burimeve natyrore. k,n,.*, .i"ooj,lT,l,".'o"lii!'Jfi;r!lijlil j,l"j:.,"n. u",,"., ,n
Nd fushen e mjedisit shoqEria do t6 kryej6: Studimin, projektimin, konsulencen,sip€rmarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rasti, pAr realizimin me fonAe puOfiledhe/ ose jopublike td mbrojtjes dhe ose p6rmirdsimit sj dhe rehabil it imit te kushteve tdmjedisit frethues; perpunimin e mbetjeve urbane, toksjke, radjoaktive, teknologjjke sidhe mbetje tE Cdo lloji tjet6r, trajtimi i ujrave industriale, projektimin, mbikqyrjen n€fushdn e kerkimit dhe shfrytdzimit td lendEs drusore, trajt imin On" rnbroi j"" 

" 
*r"*,riaftdsimin dhe trajtimin e tokave t€

rendesi per shoqerine. 
kripura e kdnetave si dhe gdo veprimtari q6 ka

NE fush€n e prodhimit shoqEria do t6 kryej6: Studimin, projektimin, konsulenc€n,
sipdrmarrjen zbatuese dhe /ose lnvestjmin, sipas rastit, pdr realizimin e prodhimit mefonde publike dhe/ ose jopubrike te materiareve tE ndertimit, prodhimin e rneneve,tdasfalto-betonit, betonit, prodhimet e konstruksioneve metalike, beton armeje,plastike, td drurit dhe kombinime t6 ndryshme t6 tyre, prodhimin e bojrave dhe flaqevete ndryshem, td ambalazheve, gdo operacion industrial prodhues;

Ne fushen e shErbimeve shoqdria do t6 kryejE:



Dhenien me qira te aseteve te s
vendase dhe te huaja. Konsurer 

oqerise { te godinave dhe te Truall it ) shoqerive

menaxhimet dhe studjmet ",, il;"Tflf :"",]*", hi,:H:Tj:ffil]ortak€rive, shoqerlve td perbashketa apo forma tE tjera, veprimtari kori. ion"r",."ru,,per tipet e ndryshme te automjeteve, p€rfaqdsim, si dhe veprime t6 tjera te porosituranga te tretdt td lejuara nga legjislacioni shqiptar; konsulencd,."uir*, 
"..O"non,vleresime t6 kapitareve dhe gjendjes, pranbizneseve, projekte .n",u*, oi" studime t6efektiviteteve ekonomil(e, p6rcaktimi i prioriteteve nd fusha td ndryshme t6 ekonomiseetj. Administrim fondesh dhe/ose investimesh.

Nd fushen e Telekomunikacionit
konsurencen, sipdrmarrjen .r";;";: ;[t::: n,h i:Tfi . ;::iI J;. illi'i#?
;fl ffi];,'""" "H: i'#-",T:::#, : il,3ff : ;_,:, :ll T;,f .il:;*ltransmetime radiotelevizive.

Gjithashtu shoqeria mund te kryeie kerkime te tregut, te zhvilloj marka dhe patenta , organrzojerrjete tregetare ,te nenshkruaie kontrata agjensie , projektoje impiante dhe ofroje , edheindirekt asistence teknike ne ljdhje me aktNttetet e mesiperme.

Se fundi, shoqeria mund te kryej cdo operacion tregetar,operacjone qe lidhen me pasurjte eluajtshme dhe te paluajtshme , si edhe te bleje dhe te shese ose mare me qera noermarrje,dege ndermarrjesh , si dhe te kete interesa ose pjesmarrje ne shoqeri, ente , konsorctume , tethemeluara apo ne themetim e siper, qe kane oblekt te nleite ose te ng*n"r 'r i" iu u","n 
"Oogjithsesi funksionar per arritjen e qelimeve te shoqerise , si dhe te jal garanci , te marre huadhe te ofroj garancipasurore apo personale, ne favorte treteve .te p"oini.. , ,  r*O*" rnr"ote kryeje cdo aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e qe imeve teshoqerise perfshire edhe aktivitetin e jmportit dhe eksportit te produkteve .

NENI4.SEI.IA

Selia e shoqerise eshte ne:tagja nr_8,Rruga , ,,Hajdar Demiri,, ,zona kadastrale nr.8512,Nr.pasurie8/1,Godin 1-katshe,Durres.

Transferimi iserise se shoqerise ne nje vend t jeter behet me vendrmin e ortakut te vetem teShoqeriseose te Asamblese se Ortakeve .

Ortaku iVetemose Asambleja e Ortakev
perraqesive te shoqerjs" 

"" 0r"." * u"* Lili;il,: flff:"Tij::,€ 
ririareve ,deseve dhe

NENt5-Kohezgiatia e veprimtarise

Kohezgjatja e veprimtarjse se Shoqerise do te jete me afat te pacaktuar,pa afat. 
?
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KAPITUU-lt l

KAPITAI-I THEMELTAR , KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE KAPITATIT

NENt6-Kapitaj i  themeltar

Kapital l  themeltar i  Shoqerise eshte 1OO.00O Leke .Ai mund te rf i tet me vendim te asarnDrese
sipas normave te fushes ne fuqi dhe ndahet ne pjese, 1 pjeseme 1OO.O0O Leke per l ,pjese .

Kapital i  ndahetnE 1(nje) pjese mevler€ nominate 100.OOO (njEqinrmije) tek6pErpjese,re
numdruara nga 1 (njd) deri nd 1 (nje) pdrfshi dhe numrin e fundit td shjyera n6 masdn 1OO%
nga , Ortaku themeluesne raporte me zoterimin e kapital i t  therneltar .

NENIT_Kontributet

Ortakdt kontribuojnd dhe zotdrojnd nd kapital in e shoqdrise pjeset sj me poshtdl

- Tt.Bledaf Kertusha , shtetas shqiptar, t indur ne Durres17.O3.1985 dhc banues ne Du.res ne
Adresen :Lagja nr. l ,Rruga " Taulantia ,, ,  Durres, i  ci l ikontf ibuon dhe zotdron 1 (nje) pjeseme
vler6 100-000 (njeqindmijd)Leke per pjese e barabarte me 100.000 ( Njeqintemije ) Leke ose
100 % te kapltal i t  themeltare te shoqerise prej 100.000(Njeqind mije ) Lek6,

Neni 8-Regiistrimi

Nddrtimi, organizimi dhe funksionimi ishoq6risd rregullohet sipas dispozitave td
legjislacionit shqiptar, si dhe nd baze td staturit  e te k6ti j  akti themelimi,

Shoqeria f i l lon veprimtarind e saj me ndnshkrimin dhe miratimin e dokumenteve t6 saj te
themelimit, dhe me regjistr imin e saj ne eKB .

8.1

8.2

8.3 Ngarkohet Ortaku i Vetem dhe Administratoft te kryeje proceduren e rregjistr imit te shoqerise
prane QKB se.

Tirane, me 20lanar2020

ORTAKU I VETEM

Bledar KERTU


